
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 ноября 2022 года № 909-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 8 апреля 2022 года № 278-пп

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона 
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 8 апреля 2022 года № 278-пп «Об определении целей для 
перераспределения бюджетных ассигнований в 2022 году» изменение, 
дополнив его подпунктами 23 -  27 следующего содержания:

«23) предоставление субвенции бюджету Пенсионного фонда 
Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты 
на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет;

24) предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с 
получением дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях в Иркутской области;

25) увеличение бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 
органов государственной власти Иркутской области и иных государственных 
органов Иркутской области;

26) предоставление субвенций на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда;

27) предоставление субвенций на осуществление областных 
государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

